בשל מעמדם המיוחד של התושבים הפלסטינים בירושלים אין בכוונתי להרחיב כאן את הדיון בעניינם, וגם ועדת ההיגוי של קובץ זה, כמו של קודמיו בסדרה, החליטה שלא לכלול אותם בסטטיסטיקות המוצגות כאן. עם זאת, אנו למדים מהניסיון של ירושלים שמדינת ישראל עלולה למנוע תושבות, אזרחות או זכויות מטעמים דמוגרפיים.

מסר דומה עולה מהדיון בנושא חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003, המונע מאזרחיה הערבים של ישראל להינשא לתושבי הגדה המערבית וחבל עזה ולהתגורר עמם בישראל. ברי הוא שחוק זה אינו נובע רק משיקולים ביטחוניים אלא גם דמוגרפיים (ראו מאמרה של ארוא עדנאן חליחל בקובץ זה), וכל המערכות השלטוניות הודו שקיימת תופעה של "שיבה זוחלת", שאותה החוק מבקש למנוע.